ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___________ № ___________
О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 6 августа 2013 года № 246 «О мерах по реализации областного закона
от 13 июня 2012 года № 46-оз «О порядке перемещения транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты стоимости перемещения и хранения, возврата транспортных средств в Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством, Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 6 августа 2013 года № 246 «О мерах по реализации областного закона от 13 июня 2012 года № 46-оз «О порядке перемещения транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты стоимости перемещения и хранения, возврата транспортных средств в Ленинградской области» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по транспорту и топливно-энергетическому комплексу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
Губернатор Ленинградской области

А. Дрозденко
Приложение

к постановлению Правительства

Ленинградской области

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области

от 6 августа 2013 года № 246 «О мерах по реализации областного закона
от 13 июня 2012 года № 46-оз «О порядке перемещения транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты стоимости перемещения и хранения, возврата транспортных средств в Ленинградской области»

1. Абзац четвертый пункта 1 «Порядок осуществления контроля за выполнением уполномоченными организациями работ по перемещению задержанных транспортных средств на специализированную стоянку, их хранению и возврату на территории Ленинградской области согласно приложению 4» признать утратившим силу.
2. В пункте 2 слово «управление» заменить словом «Комитет».
3. После пункта 2 дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. Контроль за выполнением уполномоченными организациями работ по перемещению, хранению и возврату задержанных транспортных средств осуществляется Комитетом Ленинградской области по транспорту в рамках проведения проверок надлежащего исполнения условий договора об осуществлении перемещения, хранения задержанных транспортных средств.».
4. В пункте 6 слова «заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству» заменить словами «заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по транспорту и топливно-энергетическому комплексу».
5. В Приложении 2 (Требования к уполномоченным организациям, осуществляющим деятельность по перемещению на специализированную стоянку задержанных транспортных средств, их хранению и возврату, а также к специализированным стоянкам на территории Ленинградской области):

в пункте 1.5. слова «указано в пункте 1.6.»  заменить словами «указано в пункте 1.7.».
6. Приложение 3 (Порядок перемещения задержанных транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения и возврата в случае досрочного расторжения договора с уполномоченной организацией до заключения договора со вновь отобранной уполномоченной организацией) дополнить пунктом 8  следующего содержания:
«8. Правила настоящего пункта применяются в случае прекращения договора в связи с истечением срока его действия и отсутствия заключенного договора с вновь отобранной уполномоченной организацией.

При этом в случае отказа уполномоченных организаций, действующих на соседних территориях обслуживания, заключить дополнительное соглашение в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка, уполномоченный орган вправе по соглашению с уполномоченной организацией, продлить срок действия договора до заключения договора с вновь отобранной уполномоченной организацией.».